
UCHWAŁA NR XXXII/335/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Nadaje się rondu położonemu przy ulicy Lubelskiej, na działkach o numerach ewidencyjnych 254/7 
i 261/2, w obrębie Nowe Miasto Nr 21 nazwę –  Praw Kobiet. 

2. Lokalizację ronda przedstawia kopia mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 00452331-B872-47A7-84DB-509179093F46. Podpisany Strona 1



Id: 00452331-B872-47A7-84DB-509179093F46. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z wnioskiem do Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy „Praw Kobiet” rondu przy
ulicy Lubelskiej, wystąpiły mieszkanki Wałbrzycha, członkinie Stowarzyszenia Dolnośląskiego Kongresu
Kobiet we Wrocławiu.

Prawa kobiet są fundamentalną wartością nowoczesnego, otwartego, społeczeństwa. Równość w sferze
ekonomicznej, zapobieganie wszelkim formom dyskryminacji i przemocy, zapewnienie praw
reprodukcyjnych to wartości, które powinny łączyć wszystkie pokolenia Polaków.

Rok 2021 został Uchwałą Rady Miejskiej w Wałbrzychu, ogłoszony Rokiem Kobiet. Jednym z trwałych
elementów obchodów walki kobiet polskich o ich prawa, będzie przypomnienie o historycznych
uwarunkowaniach związanych z pełnym równouprawnieniem wszystkich obywateli, bez względu na płeć,
przyjętych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 17 marca 1921 roku, a okazją do tego będzie między
innymi wydarzenie nadania nazwy „Rondo Praw Kobiet”. Rondo to będzie symbolicznym znakiem
historycznego i aktualnego wkładu kobiet w walkę o równouprawnienie.

Właścicielem działek, na których zlokalizowane jest rondo, jest Gmina Wałbrzych. Działka numer 254/7
przeszła z mocy prawa na własność Gminy Wałbrzych, na podstawie Decyzji Nr 8/2021 w sprawie
zatwierdzenia podziału nieruchomości Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 22.02.2021 r.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 00452331-B872-47A7-84DB-509179093F46. Podpisany Strona 1




